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INVITATION 

 
 

              til konferencen RETSSTATEN UNDER PRES og deltagelse i en afsluttende paneldrøftelse 

 

                     mandag d. 6. december 2021 kl. 10.00 – kl. 16.00 i Fællessalen på Christiansborg. 

 

 

 

Konferencen er arrangeret af den Rets-og kriminalpolitiske tænketank FORSETE i samarbejde med Djøf. 

Folketingsmedlem Samira Nawa er vært for konferencen.  

 

Danmark ser sig selv som et land med høje retsgarantier. Det retssamfund, vi har i dag, har befolkningen 

tilkæmpet sig over mange generationer. Et samfund, der hviler på lighed for loven og retssikkerhed for den 

enkelte borger. Hvor domstolene er uafhængige af regeringen. 

 

Danmark har som medlem af EU accepteret - ikke blot at være medlem af et økonomisk fællesskab og et 

handelsfællesskab - men også af et værdifællesskab, byggende på demokrati og retsstatsprincipper. 

 

Vi har i andre EU-medlemslande set markante værdiskred. Se bare på Polen, Ungarn og Rumænien. 

 

Men vi har også i de senere år i Danmark set lovgivning, der går til kanten af de principper, retsstaten 

bygger på. Samtidig har flere politikere i forskellige sammenhænge bevidst ønsket at gå til kanten af 

konventionerne. Noget tyder på, at man har glemt, hvor enestående konventionerne er, og hvilken tryghed 

de giver den almindelige borger. 

 

Ved konferencen sættes der fokus på det pres mod retsstatsprincipperne, som vi for tiden oplever, både i 

Danmark og i andre EU-medlemslande. 

 

Synopsis for konferencen og program for dagen er vedhæftet denne invitation.  

 

Vi har planlagt, at den afsluttende paneldrøftelse giver hver paneldeltager ca. 5 minutters taletid, og at den 

efterfølgende drøftelse primært finder sted mellem panelet og fagfolkene, der har haft et indlæg i løbet af 

dagen. 
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Vi håber meget, at du har lyst til og mulighed for at deltage. Hvis du er forhindret eller tænker, at et andet 

medlem skal deltage i konferencen og paneldrøftelsen, håber vi, at du vil videresende invitationen til 

denne. 

 

Af hensyn til den afsluttende planlægning vil vi bede om svar senest fredag d. 12. november2021 til:  

 

 

birgitteholmbergpedersen@gmail.com. 

 

Med angivelse af navn og mailadresse 

 

Konferencen annonceres via DJØF.  

 

 

                                                            Med venlig hilsen  

 

             Folketingsmedlem Samira Nawa og Helle Lokdam, advokat. formand for FORSETE 
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